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За да си ги обезбеди само основните потреби 
на едно четиричлено семејство во август годи-
нава му се потребни 61.199 денари (А$1,650). 
Тоа, како што објави Сојузот на си н дикати на 
Македонија (ССМ), е зголемување на минимал-
ната синдикална кошничка за 629 денари (A$17) 
во споредба со претходниот месец. 

Од ССМ соопштија дека во периодот од 
кога се пресметува по новата методологија, 
односно од декември лани до август годинава 
за 4.677 денари (A$128).   

„Податоците покажуваат дека и без зголе-
мување на платите, трошоците за живот врто-
главо растат, за што нема оправдување. Истото 
никој не се обидува да го спречи, а ги прави 
граѓаните, работниците и пензионерите уште 
посиромашни. Податоците од синдикалната 
кошница треба да ги разбијат дилемите на сите 
оние кои мислат дека работничките плати се 

највиновни за растот на 
инфлацијата односно рас-
тот на трошоците за жи-
вот“, велат од ССМ. 

Само со зголемување 
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на платите може да се зачува животниот стан-
дард и затоа таквото барање од страна на ра-
ботниците е оправдано. Но Владата во реба-
лансот не предвиде пари за зголемување на 
платите до крајот на годинава. 

Во јули годинава Државниот завод за стати-
стика (ДЗС) измери инфлација од 3% на годишно 
ниво. 

 
Скопје помеѓу десетте најдепре-

сивни градови на Балканот 

Скопје е помеѓу десетте најдепресивни гра-
дови на Балканот пишува „Слободна Далмација“. 
Од таму велат дека ова се должи на одливот 
на голем број на млади луѓе, зголемена корупција 
и немањето на перспектива. Според „Слободна 
Далмација“ поинаку е кога сте во некој град на 
поминување а сосема друго е да живееш таму 
преку целата година. Ова е списокот на нај-
депресивни градови, причините варираат од 
невработеност, ментално здравје, загадување 
на животната средина, економска нестабил-
ност…
10. Скадар, Албанија 
9. Зеница, БиХ 
8. Нови Сад, Србија 
7. Приштина, Косово 
6. Бања Лука, БиХ 

5. Тирана, Албанија 
4. Подгорица, Ц. Гора 
3. Белград, Србија 
2. Скопје, Македонија 
1. Сараево, БиХ
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Љутков уверува дека галеријата  
на икони нема да скапува  

во депоата на Музејот на Македонија
Mинистерот за кул-

тура, Зоран Љутков, го 
посети комплексот на 
Музеи на Македонија 
на скопското Кале и 
вети дека ќе му го врати 
сјајот за што веќе из-
работен проект за те-
мелна реконструкција. 
Последната интервен-
ција на овој музејски 
комплекс е направена 
во 2010 година.

- Музејот на Македо-
нија е најстар и најго-
лем во државата, кој што 
го собира, го чува, го про-
учува и го презентира на-
шето културно наследство. 
Сега е навистина во очајна 
состојба, а тоа покажува 
каков третман имало кон 
културното наследство во 
изминатите седум години. 
Министерството за култу-
ра и туризам веќе е во по-
стапка за добивање на одо-
брение за градба, со што 
веднаш би почнала рекон-
струкцијата на покривот во 
овој момент, за што имаме 
обезбедено и средства. За 
темелна реконструкција на 
другиот дел од објектот во 
следниот период ќе следу-
ва тендер со повеќегодиш-
на јавна набавка, рече ми-
нистерот.

Највредната музејска 
збирка во државата – га-
леријата на икони - сега се 
чува во депото затоа што по 
земјотресот во 2016 проте-
кол покривот па морало да 
биде тргната од експози-
ција и ставена во депоата 
каде се чува во несоодветни 
услови. Меѓутоа и другите 

етнолошки музејски пред-
мети се исто така вредни 
и се значајни за презента-
ција на нашето културно 
наследство. Проблем е и 
недостигот на стручен ка-
дар во Музејот на Македо-
нија. Во последните три го-
дини имало 30 заминувања 
во пензија, а вработено е 

само едно лице.
Министерот за кул-

тура и туризам Зоран 
Љутков информира-
ше уште дека се во 
фаза на преземање 
на секторот за тури-
зам од Министерство 
за економија и се на-
дева дека до новата 
година ова ќе биде 
комплетно завршено 
и ќе настапат со про-
грамски активности 
за 2025 година. Вети 

дека ќе развиваат програми 
кои ќе придонесат за подо-
брување на презентација на 
културното наследство, за 
екологијата, за зголемување 
на туристичките капацитети 
со подобро мапирање, но и 
со подобра презентација на 
целото богатство кое што го 
има Република Македонија.
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Добротворна организација по грешка 
делела бонбони полни со дрога  

Ǭобротворна организа-
ција која работи со бездомни-
ци во Окленд, Нов Зеланд, не-
свесно им делела бонбони со 
потенцијално смртоносна до-
за на метамфетамин во нив-
ните пакети со ȝрана, откако 
бонбоните биле донирани од 
некој граѓанин.

ǳажните бонбони дистри-
буирани од добротворната 
организација изгледале како 

бонбони со вкус на ананас од 
малезиската марка „Ринда“, 
изјавила Хелен Робинсон, 
извршен директор на добро-
творната организација.

Претставници од добро-
творната организација рекоа 
дека персоналот почнал да 
контактира со 400 луѓе за да 
ги откријат пакетите што би 
можеле да ги содржат спорни-
те бонбони.

Најмалку осум семејства 
пријавиле дека ги пробале 
лажните бонбони, рече г-ѓа 
Робинсон. За среќа, тие 
имаа толку лош вкус што оние 
што ги јаделе веднаш ги ис-
плукале, минимизирајќи ги 
ефектите, рече таа. Но, пора-
ди нивната висока доза, дури 
и мал допир или лижење мо-
жело да биде опасно.

Ǭржавните власти со-
општија дека три лица биле 
ȝоспитализирани откако ја 
консумирале бонбоната, но 
подоцна биле пуштени.

Количината на метамфе-
тамин во секоја бонбона била 
до 300 пати поголема од ни-
вото што некој вообичаено би 
го земал и можела да биде 
фатална, соопшти Новозе-
ландската фондација за дро-
гa, која прва ги тестираше 
бонбоните.

Портпаролот на фонда-
цијата Бен Биркс Анг рече 
дека пренесувањето на дро-
гата како безопасна стока е 
вообичаена теȝника на пре-
кугранично шверцување  низ 
Нов Зеланд.

ǩонбоните биле донирани 
во изминатите шест недели и 

не е јасно колку од 
тие бонбони биле 
наполнети со ме-
тамфетамин.

Метамфетами-
нот е моќен стиму-
ланс кој предизви-
кува голема завис-
ност и влијае на 
централниот нер-
вен систем. ǰма 
форма на бел кри-
стален прав без 
мирис, има горч-
лив вкус и лесно 
се раствора во во-
да или алкоȝол.

Ǭобротворна организа-
ција која работи со бездомни-
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Дали опозицискиот лидер Датон е 
расист поради ставот кон ǐаза?

Ǩвстралиската независна 
пратеничка ǯȈли ǹȚегȈл му 
порача на лидерот на опози-
цијата ǷиȚер ǬȈȚон, „да 
ȗȘеșȚане да ȉиде ȘаșиșȚ“, 
бидејќи тој изјави дека Ǩв-
стралија не треба да при-
фаќа палестински  бегалци 
од ǫаȏа. 
ǹȚегȈл го кажа тоа во 

својот говор во кој го крити-
куваше ǬȈȚон, бидејќи ми-
натата недела тој ја повика 
владата да им забрани на 
бегалците од ǫаȏа да доаѓа-
ат во ǨвșȚȘалиȯа, бидејќи 
тие би можеле да бидат ра-
дикализирани симпатизери 
на ǽаȔаș и потенцијална 
безбедносна закана за 
општеството.

Неколку пати прекинува-
на од извици од опозици-
ските клупи, ǹȚегȈл му ви-
каше на ǬȈȚон „да ȗȘеșȚа-
не да ȉиде ȘаșиșȚ“.

По  различните тврдења 
за околностите во кои бе-
галците од ǫаȏа доаѓаат во 
Ǩвстралија, ǬȈȚон во пето-
кот рече дека владата на 
АлбȈнеȏе „донела лțȪе ȉеȏ 
инȚеȘвȯțа, од воена ȏона 
коȯа е конȚȘолиȘана од ǽа-

Ȕаș, коȯа е ȏаведена како Țе-
ȘоȘиșȚиȟка оȘȋаниȏаȞиȯа на 
лиșȚаȚа во наȠаȚа ȏеȔȯа“.
ǨвșȚȘалиȯа е дарежлива 

земја и ние сме одлична 
земја поради миграцијата, 
но треба добро да се упра-
вува  со нашата миграциска 
програма. Ние сме под огро-
мен притисок во моментов 
со недостиг на домови за 
живеење, бидејќи владата 
на АлбȈнеȏе донесе мили-

он луѓе за  две години, а из-
градивме во тоа време само 
250.000 домови.

Поентата на ǬȈȚон е де-
ка владата требаше да на-
прави повеќе проверка на 
1.300 луѓе кои пристигнаа 
од ǫаȏа од 7 октомври.

Но, не е јасно како ова се 
изедначува со расизам и ар-
гумент за целосна забрана 
за сите луѓе кои доаѓаат од 
ǫаȏа?
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МуȞунски� ǰмаме индиȞии  
за Ȝинансиски злоупотреȉи 
уȠте во најмалку две ǬǲǷ
Постојат индиции за фи-

нансиски злоупотреби уште 
во најмалку две дипло-
матско-конзуларни прет-
ставништва на Македонија 
во странство, изјави минис-
терот за надворешни рабо-
ти и надворешна трговија 
Ǻимчо Муцунски, без да 
прецизира за кои амбаса-
ди станува збор.

Муцунски во интервју за 
ÄСител³ телевизија конста-
тираше дека македонска-
та дипломатија е во лоша 
состојба.

Вели дека има исклучоци, 
но најголем дел од инфор-
мациите што секојдневно ги 
добива од амбасадорите се 
информации што може да ги 
добие и по телефон, додека 
работата на амбасадорите 

треба да биде многу по-
веќе од тоа.

Во врска со иднината 
на четворицата амбаса-
дори кои беа повикани 
на консултации Муцун-
ски рече дека Ǭане Мар-
ковски ќе се врати во 
Ǻирана за да го заврши 
мандатот �има уште не-
колку месеци� зашто тој 
не бил виновен за лоши-
от исȝод по Македонците 
од пописот во Ǩлбанија. 
Ǩмбасадорот сигнализи-
рал, барал инструкции но 
министерот ǩујар Ƕсмани не 
сакал да мрдне ни со прст и 
ги игнорирал сите повици.

За работата на амбаса-
дорот во Рим, Весел Меме-
ти, продолжува анализата 
и тој ќе остане во Скопје. 

Му се става на товар тоа 
што испратил допис до ита-
лијанските институции оти 
не важат пасошите со но-
вото име на државата, без 
да добие налог од Минис-
терството за ваков чекор.

Ǩмбасадорот Ǯерновски 
се соочува со сериозни об-
винувања за несоодветно 
постапување во врска со 
формално-правните аспе-
кти на неговото именување.

- Љубомир Ǽрчковски, 
пак, амбасадор во постоја-
ната мисија во ǶН, се уште 
не се појавил на информа-
тивниот разговор во Минис-
терството, иако постојат 
индиции за финансиски 
злоупотреби поврзани со 
буȵетски средства од МНР и 
во моментов вршиме реви-
зија на работењето на По-
стојаната мисија во ǣујорк. 
Ǽрчковски веднаш по ба-
рањето да дојде во Скопје 
зема боледување и му по-
сакувам што поскоро оз-
дравување. Но тоа не влијае 
на постапката против него, 
која ќе продолжи, рече ми-
нистерот Муцунски.
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Ǭве скопјанки измамени 
за ������ евра�  

им каȎале дека ȳерките 
згазиле луȪе и треȉа  

да се даде мито  
за да се ослоȉодат

Ƕд МВР информираат за два речиси иден-
тични случаи на измама, при што две постари 
скопјанки биле оштетени за вкупно 1�.500 евра.

- На 1�.0�.202� во СВР Скопје �6–годиш-
на жена од Скопје пријавила дека била из-
мамена од едно лице за сума од 10.000 евра. 
Според пријавеното, лицето ја контактирало 
телефонски, се претставило како полициски 
службеник и ΐ кажало дека нејзината ќерка 
предизвикала сообраќајна несреќа со смртни 
последици и дека е потребно да плати за да ја 
ослободат од полиција во Ǿрна ǫора.

Како што е пријавено, таа ги подигнала па-
рите од банка и ги оставила на местото каде 
што ΐ кажало лицето. Се преземаат мерки за 
расчистување на случајот, велат од МВР.

Ƕттаму информираат и за втор ваков случај.
- На 1�.0�.202� во СВР Скопје, ��–годишна 

жена од Скопје пријавила дека била измаме-
на од едно лице за сума од околу �.500 евра. 
Според пријавеното, лицето ја контактирало 
телефонски и ΐ кажало дека нејзината ќерка 
предизвикала сообраќајна несреќа со смртни 
последици и дека е потребно да плати за да 
биде ослободена. Како што е пријавено, таа 
ги подигнала парите од банка и од тераса му 
го фрлила пликот со пари. Се преземаат мер-
ки за расчистување на случајот, велат од МВР.

ЌЕ СЕ ГРАДИ УШТЕ ЕДЕН СПОМЕНИК НА 
ТОДОР АЛЕКСАНДРОВ ВО НОВО СЕЛО

Советот на Ƕпштина Ȁтип до-
несе одлука да се подигне спо-
мен-обележје на Ǻодор Ǩлексан-
дров Попорушев во Ново Село, 
каде што е роден. Споменикот 
ќе биде поставен на кејот ÄǬи-
митар Влаȝов³ и заедно со поста-
ментот ќе има вкупна висина од 
3.�0 метри.

ǥе биде изграден од полимер, 
а автор е вајарот Ǭалибор Николовски. ǿест-
вувањето на ликот и делото на Ǩлександров ќе 
биде на 31 август, денот на неговото убивање 
на планината Пирин пред точно 100 години.

Во минатото биле изградени повеќе спо-
меници на Ǻодор Ǩлександров. Првиот спо-
меник бил подигнат две години по неговото 
убиство, во 1�26 во ǥустендил. Во Македо-
нија првото спомен-обележје е подигнато во 
Ново Село, во близина на куќата каде што се 
родил, кое стои и денес, а во Музејот на ре-
волуционерната борба во Ȁтип е поставена 
негова восочна фигура.

Во 200�, на приватен имот во Велес беше 
поставена биста со ликот на Ǩлександров, но 
неколкупати беше бутната, па беше дислоци-
рана. Во 2012 во Кисела Вода во Скопје беше 
поставен споменик на коњаник, за кого се от-
кри дека го претставува Ǻодор Ǩлександров 
�така и пишува на него�.

Најновото спомен-обележје на Ǩлексан-
дров во Ȁтип ќе почне да са гради веднаш, 
а донатор ќе биде Патриотското здружение 
ÄМише Развигоров³ од Ȁтип.
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$������� дневно се троȠат на гориво за 
трите ер�трактори при гасеȱето на поȎарите

Ƕколу $�15,000 дневно од државната 
каса се трошат на гориво за трите Äер-трак-
тори³ при гасењето на огнените стиȝии во 
последните месеци. Во оваа сума не вле-
гуваат трошоците за плата на вработени-
те, сервисирање на воздуȝопловите, како 
ниту горивото кое го потрошиле ȝеликоп-
терите од Србија, Ǻурција, ǽрватска, Сло-
венија, Романија, Ǩвстралија, Словачка и 
Кипар кои помагаа во гасењето на пожа-
рите на отворено. Според податоците Ǭи-
рекцијата за заштита и спасување �ǬЗС� 
во текот јули и половина од август трите 
Äер-трактори³, од кои со два управуваат 
пилоти вратени од пензија, во гасењето 
на пожарите интервенирале по шест часа 
секојдневно.

- Секој од Äер-тракторите³ интерве-
нира двапати по три часа дневно. Во по-
ловина од случаите интервенирале два 
Äер-трактори³, а во другата половина сите 
три Äер-трактори³. Во текот на оваа сезо-
на на пожари, Äер-тракторите³ се речиси 
секојдневно на терен. Ǻие трошат од 300 
до 350 литри гориво на час и за шест часа 
тие можат да испуштат околу 20 до 30 тони 
вода, велат од ǬЗС.

Ƕд ÄНационални шуми³, пак, досега не рас-
полагаат со информации за тоа колку вкупно 
ȝектари шума е изгорена во текот актуелна-
ва сезона на пожари, но затоа пак според 
податоците на ǾǻК јули-август се регистри-
рани вкупно �65 пожари од кои 15� шумски 
шумски �податок до 1� август�.

Вкупната штета од пожарите годинава до-
прва ќе се проценува, а директорот на ǾǻК, 
Стојанче Ǩнгелов, неодамна во интервју за 
РСǭ рече дека таа ќе биде поголема отколку 
да се купат уште Äер-трактори³ кои допол-
нително ќе можат да помагаат во гасењето 
на огнените стиȝии.

Голема шумска површина беше проголтана од 
пламените јазици кои избувнаа во атарот на 
село Врбен во Националниот парк „Маврово“. 
Со интервенцијата од воздух и копно е 
превенирано пожарот да не го зафати селото, 
но едниот крај на пожарот се прошири кон 
останатиот дел на Шарпланинскиот масив



9www.australianmacedonian.com.au AUSTRALIAN MACEDONIAN TODAY

Ǎвстралија со остатокот од светот е 
поврзана саǹо со 15 интернет кабли 

Ǭолжина на сите под-
водни на кабли во светот 
се проценува на околу 1.4 
милиони километри. Но, 
уште поневеројатен е фак-
тот што австралискиот 
континент го опслужуваат 
само 15 такви кабли. 

Според последните по-
датоци, ǰнтернет користат 
речиси 5.5 милијарди луѓе 
ширум светот, односно 
малку над 67 отсто од 
вкупното население.

ǭден дел од податоците се 
транспортираат со сателити, а 
останатиот дел со подводни 
кабли. ǰдејата континентите 
да се поврзат на овој начин 
датира од средината на 19 
век, а оттогаш до денес систе-
мот е усовршуван безброј па-
ти. 

Првиот трансатлантски 
кабел бил поставен во 1858 
година, кога ǩританската им-
перија дошла на идеја да ин-
вестира во овој тип на поврзу-
вање за да има контрола над 
своите далечни територии во 
ǹевеȘна ǨȔеȘика. Проектот 
бил многу амбициозен за тоа 
време: каблите требале да се 
постават на длабочина од 
околу 10.000 стапки (односно 
околу 3.000 метри) по целата 
должина на Ǩтлантикот и тоа 
на начин никаде да не се пре-
кинат. ǩританците успеале да 
ја остварат својата идеја, што 
резултирало со подобро рабо-
тење и управување. 

Ǭенес, дното на целиот 
Светски океан е испреплетен 
со подводни кабли. Направе-
ни од оптички влакна и пре-
криени со дебел слој пластич-
на изолација, тие се наоѓаат 
на длабочина од околу 8.000 
метри. ǩрзината на протокот 
на податоците преку овие 

кабли е фасцинанта, од едни-
от до другиот крај на светот 
за само една секунда се пре-
несуваат дури 300 терабити! 
За споредба, 20 терабити се 
доволни во исто време за да 
се пуштат 793.000 филмови 
во ултра висока резолуција! Ǩ 
со 300 терабити, можностите 

се бесконечни. 
Ƕд вкупната количина 

подводни кабли, само 15 
од нив се одговорни за 99 
отсто од размената на по-
датоци преку ǰнтернет во 
ǨвșȚȘалиȯа. Звучи сосема 
неверојатно, имајќи ја 
предив големината на 
континентот, но тоа е ви-
стина. Ǻокму од таа при-
чина австралиските ǰǺ 
експерти над овие кабли 

мораат деноноќно да бдејат, 
внимавајќи да не бидат слу-
чајно оштетени од рибарски 
бродови или да не бидат цел 
и уништени од злонамерници. 
ǩидејќи во дел од секунда, 
целиот континент може да би-
де отсечен од остатокот од 
светот.

б ф

с

п
о
о
д
Ǩ
н
п
к
с
ч
е



10 www.australianmacedonian.com.auAUSTRALIAN MACEDONIAN TODAY

Ǟкопје: го застрелале, па го ограбиле – 
двајца од напаȏаȄите приведени

Скопскиот бизнисмен ǪȈ-
сил ǭȜȚиȔоȊ (60) е убиен со 
истрел во главата на паркин-
гот кај ǺǾ „ǴавȘовка“ во ǹко-
ȗȯе. Крај него била и сопруга-
та која го преживеала ужасот. 
Ǻри лица ги нападнале нешто 
пред 10 часот во вторникот 
утрото, веднаш штом се пар-
кирале зад ǺǾ „ǴавȘовка“
(крај ǹȚаȘаȚа ȟаȘȠиȯа). На-
паѓачите го отвориле багаж-
никот на колата на ǭȜȚиȔо-
Ȋи и од таму однеле лап-топ 
компјутер и црна чанта во 
која засега не се знае што 
имало. 

Разбојниците веднаш по-
бегнале во сиво возило со 
белгиски таблички.

За кусо време полицијата 
го блокираше местото на на-
станот и започна потера по 
разбојниците и убијци со ȝе-
ликоптер и дронови. Возило-
то е откриено во тесните 
улички во населбата ǿаиȘ. 
Кога полицијата го блокирала 
од напаѓачите од возилото от-
вориле оган од огнено оружје. 
Полицајците возвратиле и 
успеале веднаш да уапсат 
еден од разбојниците, а кусо 
потоа и уште еден. По трети-
от, чиј идентитет е познат, по-
лицијата продолжи да трага.

Министерството за внат-
решни работи ги информира 
граѓаните дека во периодот 
што следува во некои делови 
од град ǹкоȗȯе ќе има зголе-
мено полициско присуство со 
цел целосно расчистување на 
случајот. Постоеја сомнежи 
дека третиот разбојник се 
крие во шумата на ридот ǫаȏи 
ǩаȉа. Ǯртвата не е адвокат, 
како што претȝодно се тврде-
ше, туку е бизнисмен, кој се 
занимавал со продажба на 
материјали за водовод и ка-
нализација, но имал и дуќан 
за бижутерија (претȝодно 
златарница) во трговскиот 
центар „ǩисер“ во ǨеȘодȘоȔ. 
Критичното утро наводно со 
сопругата бил да заврши при-
ватни обврски во близина на 
трговскиот центар „ǴавȘов-
ка“. Најверојатно напаѓачите 
очекувале дека ǭȜȚиȔоȊ во 
својот автомобил носи чанта 

полна со злато и вреден на-
кит.
ǵȈȗȈȪȈȟиȚе се оȌ исȚо 
сеȔеȯсȚȊо ȗоȏнȈȚи 
криȔинȈлȞи

Неофицијално се дознава 
дека тројцата осомничени до-
аѓаат од исто семејство, кое 
живее во ǿаиȘ. Ǻој што е во 
бегство и по кој се трага е за-
твореник, а и порано вршел 
тешки кражби. Станува збор 
за лице кое издржува затвор-
ска казна во „ǰдȘиȏово“, ама 
кое од април е во бегство.

Ǭруг од осомничените, кој 
веќе е уапсен, е негов внук од 
брат, додека третиот е нивни 
роднина. Според непотврде-
ни информации, станува збор 
за група која и претȝодно би-
ла во судир со законот. Ǽами-
лијата е озогласена како 
склона кон криминални ак-
тивности.
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- Министерството за вн полна со злато и вреден на-ат-

Свештеникот, протереј ставро-
фор ǭȜȚиȔ БеȚински ќе биде до-
стапен во црквата ”ǻșȗение на 
ǷȘеșвеȚа ǩоȋоȘодиȞа” секој ден од 
понеделник до петок, од 10:00 до 
15:00 часот, Моб: 0499 007 574
или email: betinski_e@yahoo.com

Неделната богослужба е од 9:00 
часот.

Macedonian Australian Orthodox 
Church «Uspenie na Presveta 

Bogorodica - St. Mary’’
Western Region inc.-
340 Sydenham Road 
Sydenham Vic 3037

Свештеникот протереј ставро
”ǻсȗение нȈ ǷресȊеȚȈ БогороȌиȞȈ” - ǹиȌенȝȈȔ

Покрај телото на убиениот остана електричен тротинет
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ǰграорните друштва од 
ǴелȉțȘн минатава сабота го 
одржаа својот традициона-
лен ǰлинденски фестивал во 
Plenty Ranges Arts and 

Convention Centre во ǹаțȚ 
ǴоȘанȋ. Ƕва беше 37-ми по 
ред ǰлинденски фестивал кој 
се одржува уште од далечна-
та 1988 година и на него на-

стапуваат нашите млади и 
прекрасни амбасадори на 
културата што играат во ма-
кедонските културно-умет-
нички друштва во ǪикȚоȘиȯа. 

ǰграорните друштва од Convention Centre во ǹаțȚ стапуваат нашите млади и

ǰǳǰǵǬǭǵǹǲǰ ǼǭǹǺǰǪАǳ 2024 – ǴǭǳБǻРǵ: 
ǡǛǙǗǠД повторно ги собра  кȀлтȀрно-
ȀǹетниȄките дрȀштва од Ǐикторија

ǺраȌиȞионалниот 
«ǰлинȌенски Ȝести-
Ȋал» ȋо орȋаниȏира-
Ƞе ǼеȌераȞијата на 
ȔакеȌонските кул-
турно-уȔетнички 
ȌруȠтȊа на 
Ǫикторија
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  ǫодинава настанот го збогатија со свое 
присуство играорните друштва: „ǹвеȚлоșȚ”, 
„ǨлекșандаȘ Ǵакедонșки”, „Никола ǲаȘев”,  
„ǫоȞе Ǭелȟев”, „ǡане ǹанданșки”, „ǺанеȞ”, 
„ǰлинден” и “ ǺоȠе”. Со богата програма од 
пет часа присутните уживаа во настапите на 
младите чувари на македонскиот фолклор 
во ǨвșȚȘалиȯа кои уште еднаш успешно се 
претставија со своите песни и ора. Ǻие исто 
така потврдија дека се и вистински промо-
тори на македонските културно-уметнички 
традиции не само меѓу македонската заед-
ница туку и пред целокупното австралиско 
општество.
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Ǽилиȗини ȊлоȎțȊȈȈȚ ȌиȗлоȔȈȚски ȗроȚесȚ Ȍо ǲинȈ 
ȏȈрȈȌи ȏȈгроȏțȊȈȱе нȈ ȊоȏȌțȠниоȚ ȗросȚор

Ǽилипините ќе упатат ди-
пломатски протест до ǲина
поради неодамнешниот инци-
дент во кој кинески воени 
авиони го нарушија воздуш-
ниот простор над ǡțȎноȚо ǲи-
неșко ǴоȘе, изјави  филипин-
скиот министер за надвореш-
ни работи ǭнрике ǴȈнȈло.

Ǽилипинската војска из-
вести за „опасни дејствија“ на 
два кинески авиони кои ис-
трелаа проектили на патека-
та на авион на филипинското 
воздуȝопловство кој вршеше 
рутинска патрола над ǹкаȘ-
ȉоȘо Ȁол во ǡțȎноȚо ǲинеșко 
ǴоȘе.

Ǽилипинскиот министер 
за одбрана ǮилберȚо Ǻео-
Ȍоро изрази надеж дека Ки-

на ќе ги почитува меѓународ-
ните закони и изјави дека е 
неопȝодно да се 
деескалираат тен-
зиите. Претседате-
лот на Ǽилипините 
ǼерȌинȈнȌ ǴȈр-
кос изјави дека 
дејствијата на ǲина
се „неоправдани, 
незаконски и не-
промислени“, доде-
ка нема коментар 
од кинеската амба-
сада во Ǵанила.Ки-
неската војска на 
конференција со-
општи дека фили-
пинскиот авион 
илегално влегол во 
кинескиот возду-

шен простор и покрај постоја-
ното предупредување.

ǰРǹǲǰǶǺ ǷРǭǴǰǭР ǯА ǪǶǡǵАǺА ǪǶ ǫАǯА:

Ǌе се сеȘаваǹе како на вреǹе на ǹраȄен сраǹ
Светот не направи 

доволно за да се постиг-
не прекин на огнот во 
ǫаȏа, изјави ирскиот 
премиер СȈȯȔон ХȈрис. 
Ǻој повика на итна реви-
зија на Ǭоговорот за 
асоцијација меѓу ǭв-
ȘоȗșкаȚа țниȯа и ǰȏȘа-
ел, велејќи дека се пре-
кршуваат одредбите од  
договорот поврзани со чове-
ковите права. ǰрскиот преми-
ер предупреди дека во идни-
на светот на конфликтот во 
ǰȏȘаел ќе гледа како на „вре-
ме на мрачен срам“. ХȈрис
рече дека „șекоȯ ден“ șе ȗȘа-
Ƞțва дали иȘșкаȚа влада Ȕо-
Ȏела да наȗȘави ȗовеȳе.

„ǹȔеȚаȔ дека șȞениȚе ȠȚо 
șе одвивааȚ на ǩлиșкиоȚ 
ǰșȚок șе Șеȟиșи неȏаȔиșливи 
коȋа șȚанțва ȏȉоȘ ȏа ȘаȏȔеȘи-
Țе на каȚаșȚȘоȜаȚа“, Șеȟе ǽа-
рис во Ǭаȉлин.

„ǡаș ȯа наȘеков воȯна ȗȘо-

Țив деȞаȚа, веȘțваȔ дека е. 
ǨкȞииȚе на ǰȏȘаел șе кȘаȯно 
неȗȘоȗоȘȞионални. ǰșȚо Țа-
ка, Ȕноȋț șțȔ șвеșен ȏа Șаȉо-
Țи како ȚȘȋовиȯаȚа ȠȚо șе 
одвива на ниво на ǭвȘоȗșка-
Țа țниȯа. Ǭа ȉидаȔ ȯаșен, не 
веȘțваȔ дека șвеȚоȚ и ǭв-
ȘоȗșкаȚа țниȯа наȗȘавиȯа до-
волно ȏа да șе ȗоșȚиȋне ȗȘи-
ȔиȘȯе“, рече тој.

„ǲоȋа ȳе ȗоȋледнеȔе нана-
ȏад на овоȯ ȗеȘиод, Țоа ȳе ȉи-
де вȘеȔе на ȔȘаȟен șȘаȔ ȏа 
șвеȚоȚ, ȉидеȯȳи иȔа ȔоȔенȚи 
кои ȔоȎеа да șе иșкоȘиșȚаȚ на 

евȘоȗșко ниво, но доșеȋа 
не șе иșкоȘиșȚени“, рече 
ХȈрис, додавајќи дека ǭв-
ȘоȗșкаȚа țниȯа може да 
направи повеќе веднаш.

Премиерите на Ȁпа-
нија и Словенија бараат 
ревизија на Ǭоговорот за 
асоцијација ȔеȪț ǭв-
ȘоȗșкаȚа țниȯа и ǰзраел.

„Се надевам дека и 
другите колеги ќе ни се при-
дружат доколку овие разгово-
ри не напредуваат во наред-
ните  денови. Ǻоа е многу 
практична мерка што можеме 
да ја преземеме“, посочи тој. 
На прашањето дали трговски-
от договор треба целосно да 
биде суспендиран, ХȈрис од-
говори дека постапката е так-
ва што прво треба да се раз-
гледа. Сепак, тој додаде: 
„Ǵалкț е веȘоȯаȚно дека ȳе ȋо 
ȘаȏȋледаȚе доȋовоȘоȚ и ȳе оȚ-
кȘиеȚе дека е во șоȋлаșноșȚ șо 
ȟовековиȚе ȗȘава“.
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Ǡкраина Ȁрива ǹостови во ǝȀсија, но 
се повлекȀва на своја територија
Ǵоșква соопшти дека 

ǻкȘаина урнала трет мост 
во нападот на руската об-
ласт ǲțȘșк, за кој ǲиев
тврди дека целта му е 
формирање тампон зона 
и исцрпување на руската 
воена машинерија.

Меѓутоа, украинските 
сили се повлекуваат на 
другите фронтови и се 
борат за да го сочуваат 
источниот град ǷокȘовșк, 
каде Рțșиȯа напредува во из-
минатите недели. Претседа-
телот ǪолоȌиȔир ǯеленски
изјави дека украинските сили 
контролираат повеќе од 1.250 
квадратни километри и 92 на-
селби во руската област 
ǲțȘșк. Ǻој побара од сојузни-
ците на ǻкȘаина да дозволат 
напади со западно оружје 
длабоко во Рțșиȯа, кажувајќи 
дека тоа што ја немаат таа до-
звола е главната причина по-
ради која ǻкȘаина не можела 
да го сопре напредувањето на 
руските трупи на фронтот на 
истокот.

„НаивниоȚ, илțȏоȘен кон-
ȞеȗȚ на ȚаканаȘеȟениȚе ȞȘве-
ни линии во вȘșка șо Рțșиȯа, 
коȯ доȔиниȘа во ȗȘоȞенкаȚа 
на воȯнаȚа каȯ некои ȗаȘȚне-
Șи, șе Șаșȗадна овие денови 
некаде каȯ ǹțȵа“, кажа ǯе-
ленски во обраќањето до ам-
басадорите, упатувајќи на по-
граничниот мал град во ру-
ската област ǲțȘșк кој во мо-
ментов е под контрола на 
украинските сили.
Рțșиȯа соопшти дека е по-

годен и оштетен трет мост на 
реката ǹеȯȔ која минува низ 
ǲțȘșкиоȚ Șеȋион на граница-
та со североисточна ǻкȘаина. 
воените аналитичари сметаат 
дека мостовите се дел од 
клучните линии за снабду-
вање на руските трупи кои ја 

бранат таа област.
ǯеленски во неделата 

изјави дека неговите трупи 
спроведуваат нешто што го 
опиша како „ȔакșиȔални кон-
ȚȘаоȜанȏивни акȞии“ насоче-
ни кон создавање тампон зо-
на и нанесување штета на во-
ените потенцијали на Ǵоșква.

Повеќе од 121.000 луѓе се 
евакуирани од девет гранич-
ни окрузи во ǲțȘșкаȚа оȉлаșȚ, 
соопшти руското министер-
ство за вонредни ситуации. 
Помошникот на рускиот прет-
седател, ǡțриȯ ǻȠȈкоȊ, кажа 
дека Ǵоșква засега нема да 
одржи мировни преговори со 
ǲиев, имајќи го предвид на-
падот на ǲțȘșк. ǻкȘаина бара 
целосно повлекување на ру-
ските трупи од својата тери-
торија пред почетокот на как-
ви било преговори.

ǻкраинските сили се соо-
чуваат со жестоки борби во 
близина на ǷокȘовșк, тран-
зитниот центар за украин-
ските сили. Руските трупи се-
га се на околу 10 километри 
од предградијата на градот, 
кажа ǹергеȯ ǬобриȯȈк, ше-
фот на локалната воена ад-
министрација. Ǻој кажа дека 
градот дневно го напуштаат 
околу 600 луѓе и дека 
општинските служби би мо-
желе да бидат отсечени доде-
ка руските сили се прибли-

жуваат.
Регионалниот гувер-

нер ǪȈȌиȔ ǼилȈȠкин
изјави дека полициски-
от час во населбите во 
близина на ǷокȘовșк е 
заострен и дека ситуа-
цијата е „многу тешка“.

Највисокиот украин-
ски генерал изјави дека 
ǲиев „прави сè што е 
потребно“ за да го од-
брани источниот град 

ǺоȘеȚșк додека Ǵоșква се 
обидува да ги загрози укра-
инските линии за снабду-
вање. Рțșиȯа соопшти дека 
нејзините сили го зазеле бли-
скиот град ǨȘȚȯоȔово.

Војната, која однесе десе-
тици илјади животи и разурна 
градови низ ǻкȘаина, не по-
кажува знаци на смирување. 
ǲиев очекува Ǵоșква да ги 
зголеми своите сили во ǻкȘа-
ина до крајот на годината на 
800.000, од сегашните 
600.000, кажа заменикот на 
украинскиот министер за од-
брана ǰȊȈн ХȈȊриȰțк.
ǲиев добива оружје од 

своите западни сојузници, но 
е загрижен дека таа под-
дршка може да опадне ако 
војната продолжи. Ǩкциите на 
германските компании за 
оружје  забележаа пад на 
берзите откако еден весник 
објави дека министерството 
за финансии нема да одобри 
дополнителни барања за по-
мош на ǻкȘаина поради буȵет-
ските ограничувања.

Портпаролот на герман-
ското министерство за финан-
сии подоцна кажа дека ǩеȘ-
лин интензивно работи со 
своите партнери од групата 
ǫ7 да обезбеди заеми за под-
дршка на ǻкȘаина, финанси-
рани од приȝодите од замрзна-
тиот руски имот.
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Истражувачите од  универзи-
тетот во Јужна Австралија UniSA 
направија битно достигнување 
користејќи низа експерименти во 
кои употребиле 5.260 фотогра-
фии за да обучат алгоритми за 
машинско учење да ја детекти-
раат бојата на јазикот. 

Две болници   доставиле 60 
фотографии од јазиците на паци-
енти со различни медицински со-
стојби, а моделот на вештачка 
интелигенција успеал да ја усо-
гласи бојата на јазикот со болеста 
во речиси сите случаи. 

Во студијата објавена во спи-
санието Technologies се опишува 
како предложениот систем ја 
анализира бојата на јазикот за да 
обезбеди дијагноза на самото 
место, потврдувајќи дека вештач-
ката интелигенција го држи клу-
чот за многу напредоци во 
ме ди цината. 

Главниот автор на студијата и 
вонреден професор на UniSA, Али 
Ал-Наџи вели дека вештачката 
интелигенција реплицира прак-
тика стара 2.000 години широко 
користена во традиционалната 
кинеска медицина, испитувајќи го јазикот 
за знаци на болест. 

„Бојата, обликот и дебелината на јази-
кот може да откријат голем број здрав-
ствени состојби“, вели тој. 

„Типично, луѓето со дијабетес имаат 
жолт јазик, пациентите со рак имаат пур-
пурен јазик со густа масна обвивка, а па-
циентите со акутен мозочен удар имаат 
црвен јазик со невообичаена форма. Бе-
лиот јазик може да укажува на анемија, 
луѓето со тешки случаи на КОВИД-19 ве-
ројатно ќе имаат длабоко црвен јазик, а 
индиго или виолетовиот јазик укажува на 
васкуларни и гастроинтестинални про-
блеми или астма“, вели Ал-Наџи. 

Во студијата камерите поставени на 20 
сантиметри од пациентот ја снимале бо-
јата на неговиот јазик, а алгоритам со 
вештачка интелигенција во реално време 
ја предвидувал нивната здравствена со-
стојба. 

Коавторот на студијата и професор на 
UniSA, Џаваан Чал, вели дека во иднина 
паметниот телефон ќе се користи за ди-
јагностицирање на болести на овој начин. 

„Овие резултати потврдуваат дека 
компјутеризираната анализа на јазикот е 
безбеден, ефикасен, едноставен и доста-
пен метод за скрининг на болеста што ги 
поткрепува современите методи со ве-
ковна пракса“, вели Чал. 
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АЛГОРИТAМ ПРЕДВИДУВА БОЛЕСТИ СПОРЕД БОЈАТА НА ЈАЗИКОТ
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ǷМǼǳ� Äǲомити³ славеа�  
³ǿкемȉари³ таȎни се вратија во ǩитола
Сите погледи во 2. коло 

од ПМǼǳ беа насочени кон 
Националната арена ÄǺодор 
Проески³ во Скопје каде 
што во вечерен термин се 
играше големото македон-
ско дерби помеѓу Вардар и 
Пелистер. Конечно, дерби 
во вистински сјај, со мно-
гу публика - преку 10.000 
гледачи. ǫолот на Ǭијане-
си постигнат пред самиот 
крај на натпреварот ги изра-
дува Äкомитите³, а ги распла-
ка Äчлембарите³. ǰ покрај тоа 
што не блескаа, сепак, Äцрве-
но-црните³ на крајот освоија 
три бода, после неубедливиот 
старт и поразот во Струмица 
од ǩрера.  

ǩрера, пак, во 2. Коло дож-
ивеа дебакл во Кратово. Си-
лекс веднаш врати по поразот 
од Работнички на почетокот, 
и во голем стил ги освои три-
те бода. На овој меч блескаше 
Марко ǜорѓиевски кој даде три 
гола, и апсолутно го понесува 
епитетот играч на колото. 

ǫостивар благодарение на 
Ǩлпер Потук ги освои бодови-
те против Ȁкупи, кој има слаб 
почеток на сезоната, додека 

Струга ǺЉ идентично како и во 
првото коло, така и во второто 
победи само со 1�0 над новиот 
прволигаш ǩеса. 

Ȁкендија не успеа да ги 
освои бодовите во дуелот со 
Работнички играјќи на домашен 
терен само 1�1, а Ǻиквеш, пак, 
дојде до првите бодови со по-
бедата над Воска во Кавадар-
ци. ǽерој на кавадарчани беше 
Спаȝиу кој постигна два гола.

ПРВА ЛИГА ư ʹƔ КОЛО
ǺǰКВǭȀ – ВǶСКǨ СПǶРǺ 2�1
ǫǶСǺǰВǨР – ȀКǻПǰ  2�0
СǰǳǭКС – ǨП ǩРǭРǨ  ��0
ȀКǭНǬǰǡǨ – РǨǩǶǺНǰǿКǰ 1�1
СǺРǻǫǨ Ǻǳ – ǩǭСǨ  1�0
ВǨРǬǨР – ПǭǳǰСǺǭР 1�0

ǰзвлеȟени се 
двојките за  
првото коло  

од Ȝудȉалскиот 
ǲуп на Македонија

Во просториите на ǼǼМ 
беше извршена ждрепката 
за првата рунда од Купот 
на Македонија. Ǻиквеш, кој 
е бранител на трофејот, е 
слободен во првото коло, 
останатите почнуваат уште 
на стартот. Вардар ќе му 
гостува на Новаци, Пелис-
тер го доби Скопје, шампи-
онот Струга Ǻрим ǳум оди 
кај Слога во Виница.
Ƿрво коло ǲуп на 
Македонија�
� Победа – ǫостивар
� ǧепчиште – Ȁкупи
� Кожув – Ǩрсими
� Вардар Неготино – ǩрера
� ǡени Маале – Ȁкендија
� ǼК Слободен – ǩрегалница
� ǩеласица – Македонија ǜП
� ǩашкими – Воска Спорт
� Ƕȝрид – ǩеса
� Ȁкендија Ǩрачиново – 

Работнички
� Карбинци – Силекс
� ǩорец – Ǭетонит Плач-

ковица
� Слога Виница – Струга 

Ǻрим Љум
� Скопје – Пелистер
� Новаци – Вардар

Натпреварите се закажани 
за 1� септември во терминот 
од 15�00 часот. Се игра еден 
меч, а доколку по �0 минути 
е нерешено се пристапува 
кон шутирање на пеналите.



�� AUSTRALIAN MACEDONIAN TODAY www.australianmacedonian.com.au

ВАРДАР ГО  
СМЕНИ ТРЕНЕРОТƓ 

Ƿетрески 
наместо 

Миȝајлов
ǼК Вардар 

само ден по по-
бедата во дер-
бито против Пе-
листер го смени 
шефот на струч-
ниот штаб откако 
ǫоразд Миȝајлов си поднесе 
оставка од Äприватни причи-
ни³. Ǻој на клупата на Вардар 
пристигна минатата полусезо-
на и успеа да избори опстанок 
што беше главна цел.

За нов тренер на Вардар 
е промовиран поранешниот 
македонски репрезентативец, 
ǫоран Петрески познат како 
ǿунга-лунга. Станува збор 
за поранешен напаѓач на цр-
вено-црните, кој за овој тим 
настапуваше во периодот од 
1��2 до 1��6 година, а потоа 
и во сезоната 1����2000. ǰг-
рачката кариера ја заврши во 
корејскиот тим Поȝанг стилерс, 
а тренерската кариера ја по-
чна во тимот на Работнички, 
прво како асистент, а потоа 
и како прв стратег.

НАȫИОНАЛНА ПРЕМИЕР ЛИГА НА НȿВƑ ʹˀ КОЛО

ǸǶǲǬǭǡǳ ǰǳǰǵǬǭǵ  
ǭ ȀǨМǷǰǶǵ ǯǨ ����

Во понедел-
никот вечерта се 
играше дуелот на 
Рокдаел ǰлинден 
со Сиднеј но по-
ради терминот 
за печатење не 
сме во можност 
да го пренесеме 
резултатот. Се-
пак, без разли-
ка на исȝодот од 
оваа средба веќе 
се знае со сигурност дека сезонски 
шампиони на Национална премиер 
лига на НǡВ за 202� е екипата на Ро-
кдејл ǰлинден. 

ÄКомитите³ после �0 години офи-
цијално повторно се крунисани како 
шампиони на крај од сезоната. ǿес-
титки за фудбалерите и управата што 
достојно ја претставуваат нашата за-
едница на спортски терени. Рокдејл 
ǰлинден беше најконзистентниот тим 
во текот на целата година и сосема 
заслужено создаде предност која 
е недостижна за останатите екипи 
оваа сезона.

Во недела, на 25 август, Рокдејл 
ǰлинден ја пречекува екипата на 
Ǿентрал Кост Маринерс со почеток 
во 15 часот. 

ТАȖЕЛА
Рокдејл ǰлинден 66
Маркони     62
ǨПǰǨ ǳеикард    5�
ǩлектаун Сити    5�
Сент ǧорȵ Сити    51
Сиднеј ǡунајтед    ��
Волонгонг Вулвс    ��
Сиднеј Ƕлимпик   �2
НǡВ Спирит      3�
Вестерн Сиднеј 
Вондерерс    32
Сент ǧорȵ Сеинтс 32
Манли ǡунајтед  30
Ǿентрал Кост 
Маринерс     2�
Сатерланд Ȁаркс 26
Сиднеј     26
ǽилс ǡунајтед     2�
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НАȫИОНАЛНА ПРЕМИЕР ЛИГА  
НА СЕВЕРЕН НȿВƑ ʹʹ КОЛО
ǣу ǳамȉтон ± 

ǩродмедоу Маȵик ���
После две 

години како 
за еден бод му 
избегнува пр-
вото место на 
крајот од сезо-
ната на ǩрод-
медоу Маȵик, 
овојпат се беше решено однапред и обезбе-
дена е титулата за 202� година. На послед-
ниот натпревар од регуларниот дел од сезо-
ната се играше кај ǣу ǳамбтон и веќе во 2 
минута домаќинот поведе со голот на ǿарли 
Кели за 1�0. Магичните набрзина вратија со 
два експресни голови на ǧаред ǩејкер во 10 
и 12 минута за пресврт од 1�2. 

Во второто полувреме ǩејли Велс во 52 
минута зголеми на 1�3. Ǭомаќинот и пона-
таму даваше отпор и во 5� минута преку 
Кент ǽарисон намали на 2�3. Сепак во за-
вршницата ǩродмедоу Маȵик беше преси-
лен и следеа уште 
два гола на ǧејден 
Стјувардсон 6�C и 
ǩејли Велс во �6 
минута за конечни-
те 2�5.

Првите пет еки-
пи продолжуваат со 
плејоф натпревари-
те, а за останатите 
сезоната е завршена. 

Нашата ǩродме-
доу Маȵик е сезон-
ски шампион за 202� 
година. 

ТАȖЕЛА
ǩродмедоу Маȵик  55
ǳамбтон ǧафас   52
ǭȵворт     �5
ǿарлстон Ǩзури   �2
ǣукастел Ƕлимпик  3�
Вестон Воркерс   3�
Кукс ǽил ǡунајтед 31
Валентин      30
Маитланд     25
ǣу ǳамбтон     15
Ǩдамстаун Розбадс   �
ǳејк Маквори       �

НАȫИОНАЛНА ПРЕМИЕР ЛИГА  
НА ВИКТОРИȿАƑ ʹʽ КОЛО

Ǩлтона Маȵик Ǫардар ± 
Манингам ǡунајтед ���

ǻбедлива победа за ³цр-
вено-црните´ кои можат да 
бидат задоволни од постиг-
натото оваа година. ǫостите 
кои испаѓаат од лигата изне-
надија на почеток постигну-
вајќи гол во осмата минута 
преку ǡоанис ǫоргиолополус. 
Нивната радост не траеше 
долго бидејќи се редеа на-
брзина головите на� Ǭани-
ел Ǽабризио 1�C и 36 минута и Ǭарси Ǩнаста-
совски во 1� за 3�1. Пред крај на првиот дел 
Манингам намали преку ǩен ǭверсон на 3�2.

Во второто полувреме постојано се тресеше 
мрежата на гостите со головите на� Ǽабризио 
53, Ǩрон ǶCǬрискол �2C и ǰсмаил ǽаȵи за 6�2.

Саут Мелбурн е сезонски првак со шест 
бодови повеќе од второпласираниот Ǩвонда-
ел. Нашата Ǩлто-
на Маȵик Вардар 
заврши на осмото 
место и може спо-
којно да планира за 
следната сезона во 
која ќе игра заедно 
со Престон Македо-
нија во најсилната 
лига на Викторија.

Првите шест 
екипи на табелата 
ќе продолжат да 
играат во финал-
ното разигрување 
за шампионската 
титула.

ТАȖЕЛА
Саут Мелбурн          60
Ǩвондаел          5�
Ƕкли Канонс         53
ǽајделберг ǡунајтед 51
ǽјум Сити         50
Ǭанденонг Сити      3�
Мелбурн Најтс        35
Ǩлтона Маȵик Вардар 33
Порт Мелбурн Ȁаркс 33
Ǭанденонг Ǻандер  2�
Сент Ǩлбанс         25
ǫрин ǫали         2�
Манингам ǡунајтед 1�
Мореланд Сити       1�



Јужноафриканскиот борец Дрикус ду Пле-
сис и понатаму е владетел во средна катего-
рија, откако на спектакуларниот настан УФЦ 
305 во Перт (Западна Австралија) го победи  
Израел Адесања oд Нов Зеланд. 

Гушењето од зад грб беше кобно за Аде-
сања во четвртата рунда со што Јужноафри-
канецот го одбрани појасот во средна 
категорија. Адесања има 35 години, но очиг-
ледно е дека нема да се пензионира, но исто 
така е очигледно дека тој повеќе не е шам-
пионски борец. 

Воведна борба на овој спектакл беше пре-
сметката помеѓу Австралиецот со хрватски ко-
рени Стив Ерцег и Новозеланѓанецот Каи 
Кар-Франс, кој ја доби борбата со нокаут во 
првата рунда. Остатокот од вечерта донесе 
дуел помеѓу Ден Хукер и Матеуш Гамрот, каде 
Хукер победи со одлука на судиите по три 
рунди од по пет минути. Искусниот тешкаш 
Жарзињо Розенстрак исто така со судиска од-
лука го победи Таи Туиваса, додека Карлос 
Пратес го победи Џи Линглијанг со нокаут во 
втората рунда.

ДУ ПЛЕСИС ЈА ДОБИ БИТКАТА СО АДЕСАЊА ВО ПЕРТ  
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